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Funeraria Del Angel Roy Akers

515 North Main Ave

San Antonio, TX 78205 | 210-226-7201

www.FunerariaDelAngelRoyAkers.com

Los profesionales de Funeraria del Angel® honran cada vida con pasión, 
experiencia y atención al detalle que son insuperables. Y respaldamos esta 

promesa con un Servicio 100% Garantizado.

Estos precios estarán vigentes a partir del 22 de octubre de 2025, pero están sujetos a 

cambio sin previo aviso.



L I S T A  G E N E R A L  D E  P R E C I O S

Estos precios estarán vigentes a partir del 22 de octubre de 2025, pero están sujetos a cambio sin previo 
aviso.

Los productos y servicios que se indican a continuación son los que podemos ofrecer a nuestros clientes. 
Puede elegir solamente los artículos que usted desea. Sin embargo, cualquier arreglo que elija incluirá un 
costo por nuestros servicios básicos y gastos generales. Si los requisitos legales o de otra índole implican 
que debe comprar algún artículo que no pidió específicamente, le explicaremos el motivo por escrito en 
el estado de cuenta que le entregamos con la descripción de los productos y servicios que usted 
seleccionó.

SERVICIOS BÁSICOS DEL FUNERAL DIRECTOR Y DEL PERSONAL Y GASTOS 
GENERALES

$2,270

Este cargo por nuestros servicios básicos y gastos generales se agregará al costo total de los arreglos 
funerarios que usted eligió. (Este cargo ya se encuentra incluido en el monto por cremaciones 
directas, entierros inmediatos, y envío o recepción de restos.)  Este precio incluye lo siguiente: 
    

Personal disponible 24 horas del día, 365 días del año para responder a la llamada inicial.

Reunión para los Arreglos Finales

Coordinación de planes de servicios con el cementerio, crematorio, y/u otros personas 
involucradas en la disposición final del difunto

>

>

>

Preparación de los formularios requeridos  por agencias gubernamentales.>

PREPARACIÓN DEL CUERPO

Excepto en ciertos casos especiales, el embalsamamiento no es exigido por la ley. Sin embargo, el 
embalsamiento puede ser necesario si usted elige determinados arreglos funerarios, por ejemplo un 
funeral con velación. Si usted no desea el embalsamiento, generalmente tiene el derecho a elegir un 
arreglo que no le requiera pagarlo, por ejemplo la cremación directa o entierro inmediato.

$1,195Embalsamamiento   

Otra Preparación Del Cuerpo   
$350Baño y arreglo de un difunto no embalsamado  
$695Refrigeración  

(Es la política de nuestra empresa requerir la refrigeración de restos no embalsamados 
después de 24 horas.)  

$425Vestir y Colocar al Difunto en el Ataúd  
$125Peluquero  
$95Cuidado especial para casos de autopsia  

....................................................................................................................................................................................

Página 2 de 8Localidad: 4401



USO DE LAS INSTALACIONES Y DEL PERSONAL

$945Salón y Servicio del Personal para coordinar un Encuentro Sencillo.   
$495Uso de instalaciones y personal para visitas (1-24 horas continuas).   
$945Servicios del Personal y Equipo de Servicio en el Cementerio   
$945Servicios Standard del personal y del establecimiento   

$1,045Establecimiento y servicios del personal externo   
$1,795Uso de instalaciones y Servicios del Personal para Servicio Conmemorativo (sin la presencia de 

los restos) en Nuestra Capilla cuando la funeraria no tiene ninguna implicación en el cuidado y 
disposición del restos.   

(Nuestros servicios incluyen la coordinación del servicio conmemorativo, supervisión 
del servicio conmemorativo, arreglos florales y personal para asistir con el servicio.)  

$3,995Servicios Signature del personal y del establecimiento   

Otro Uso De Las Instalaciones   
$350Momento familiar privado en nuestras instalaciones que incluye una mínima preparación.  

Otro Uso De Las Instalaciones Y Del Personal (Por Día)   
$1,495Cargos adicionales por el Uso de las Instalaciones y el Personal en Días Feriados  

$295Cargos adicionales por el Uso de las Instalaciones y el Personal durante los Fines de Semana  
$395Sala de Recepción  

TRANSPORTE

$495Vehículo Funerario (ej. Carroza Fúnebre)   
(dentro de un radio de  25 millas. La distancia adicional se cobrará a $5.00 por 
millas.)  

$295Traslado del difunto desde la funeraria hacia el lugar de la autopsia y regreso a la funeraria   
(dentro de un radio de  25 millas. La distancia adicional se cobrará a $5.00 por 
millas.)  

$375Traslado desde/hacia el aeropuerto   
(dentro de un radio de 25 mile. La distancia adicional se cobrará a $5.00 por mile.)  

$395Traslado desde/hacia el crematorio   
$295Vehículo del Servicio   

(dentro de un radio de  25 millas. La distancia adicional se cobrará a $5.00 por 
millas.)  

$695Traslado de los restos desde el lugar del fallecimiento hacia la funeraria   
(dentro de un radio de  25 millas. La distancia adicional se cobrará a $5.00 por 
millas.)  

$395Limusina   
(hasta 4 horas dentro de un radio de 25 millas. Distancia adicional será cobrada a 
$5.00 por millas y/o $100.00 por cada hora adicional o porción de la misma.)  
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ENVÍO DE LOS RESTOS A OTRA FUNERARIA

Este precio incluye uso del cuarto de preparación, servicios básicos del personal, Embalsamamiento, 
transportación hacia o desde el aeropuerto local u otro lugar de envío dentro de un radio de 25 
millas, Traslado de los restos desde el lugar del fallecimiento hacia la funeraria y la obtención de las 
autorizaciones requeridas. Este precio no incluye velación ni ceremonias.  Este precio se aplica sólo 
al traslado dentro del territorio Continental de Estados Unidos. 

$3,400

RECEPCIÓN DE RESTOS DE OTRA FUNERARIA

Este precio incluye servicios básicos del personal, transportación hacia o desde el aeropuerto local u 
otro lugar de envío dentro de un radio de 25 millas, Traslado de los restos hacia el cementerio o 
crematorio y la obtención de las autorizaciones requeridas.  Este precio no incluye velación ni 
ceremonias.

$2,005

CREMACIÓN DIRECTA   
$2,340 a $7,435

Si desea coordinar una cremación directa, usted puede utilizar un contenedor alternativo. Estos cubren 
el cuerpo y se pueden fabricar de materiales tales como el aglomerado o materiales compuestos (con o 
sin una cubierta exterior).Los contenedores que ofrecemos son contenedores alternativos y otros 
contenedores para cremación hechos de madera, aglomerado y otros materiales compuestos. Vea las 
descripciones a continuación.
            

Nuestros precios para cremación directa (sin ceremonia) incluyen Refrigeración, Traslado de los 
restos desde el lugar del fallecimiento hacia la funeraria, Traslado desde/hacia el crematorio, Tarifa 
del crematorio, Servicios básicos del director y el personal funerario para cremación directa. El costo 
por la cremación está incluido. 

Cremación directa con el contenedor proporcionado por el comprador. (Tales 
contenedores deben cumplir con todos los requisitos estatales o de cremación vigentes).   

$2,3401.

Cremación directa con Stratus - Aglomerado de media densidad - para cremación con 
exterior con veta de madera impresa sin interior.  

$2,7902.

Cremación directa con Trayview - Contenedor de cartón - para cremación con exterior de 
cartón y colchón y almohada de papel crepé.  

$2,7353.

Cremación directa con Contenedor de cartón - Contenedor para cremación con exterior 
de cartón resistente y sin interior.  

$2,5354.

$2,3405. Cremación directa con ataúd de nuestro establecimiento (además del costo del ataúd)  

ENTIERRO INMEDIATO   
$3,745 a $19,140

Nuestros precios por entierro inmediato (sin ritos o ceremonias en la funeraria, junto a la tumba o 
en otro lugar) incluyen Servicios básicos del director y el personal funerario para entierro inmediato, 
Refrigeración, Traslado de los restos desde el lugar del fallecimiento hacia la funeraria, Traslado de 
los restos hacia el cementerio o crematorio

$3,7451. Entierro Inmediato con contenedor proporcionado por el comprador (Tales contenedores 
deben cumplir con todos los requisitos estatales o del cementerio vigentes).

$4,9402. Entierro inmediato con ataúd básico de nuestro establecimiento.

$3,7453. Entierro inmediato con el ataúd seleccionado en nuestro establecimiento (incluido el costo 
del ataúd - vea la Lista de Precios de Ataúdes.)

$195 a $450CONTENEDORES ALTERNATIVOS
(Consulte la Lista de Precios de Ataúdes proporcionada en la funeraria.)

....................................................................................................................................................................................
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$1,195 a $15,395ATAÚDES
(La funeraria proporcionará una lista completa de precios.)

$1,195 a $5,295CONTENEDORES EXTERNOS PARA ENTIERRO
(La funeraria proporcionará una lista completa de precios.)

$1,100ATAÚDES DE ALQUILER
(Consulte la Lista de Precios de Ataúdes proporcionada en la funeraria.)  Si elige un 
servicio funerario donde se ofrece el alquiler del ataúd, es posible que éste haya 
sido utilizado en servicios funerarios anteriores. De ser así, su interior fue 
reemplazado.

$65 a $1,295URNAS
(La funeraria proporcionará una lista completa de precios.)

Según se elegióFLORES

....................................................................................................................................................................................
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OTRO

$45Descripción del Artículo es NULA  
$35Adornos de vidrio personalizados (2)  

$395Alquiler de equipos audiovisuales  
$765Anillo, oro amarillo  
$765Anillo, oro blanco  
$25Carpetas de Servicio (Por 100)  

$160Carpetas de servicio plegable díptico (100)  
$160Carpetas de Servicio Plegables Estándar (100)  
$295Colección Reliquia Familiar  
$765Colgante, oro amarillo  
$765colgante, oro blanco  
$295Cristal de Recuerdos  
$150Cruz de Cristal Marquis de Waterford Altar  
$35Cruz/Crucifijo  

$3,495Dispersión de cenizas en el mar con cenotafio  
$295Envío de cenizas (sin incluir el coste del contenedor de envío)  

$25 y másEsquinas del Ataúd  
$95Estuche de medalles triple pequeño  
$65Estuche de medallón pequeño sencillo  
$40Estuche de Recuerdos de Cuero  

$295Estuche para Bandera  
Como se eligióEventos Celebration of Life exentos de impuestos  
Como se eligióEventos Celebration of Life sujeto a impuestos  

$395Everlasting Memorial®  
$115Exhibición de trío metálico rústico  
$40Folletos de Servicio Adicionales (25)  
$40Folletos de Servicio Estándar (25)  

$295Huella Dactilar de Recuerdos Preciosos  
$145Impresiones personalizadas  
$395Inscripción y Documentación  

$5Interiores del Libro de Registro Personalized Art (35)  
$145 y másLibro Conmemorativo  

$65Libro de registro de visitas Ángel  
$55Libro de registro de visitas Clásico  
$70Libro de Registro Exclusivo  
$95Libro Life Remembered  

$295Luz de remembranza  
$295Manta  de Recordación  
$25Marcador de libros laminados (12)  
$6Marcadores Adicionales (4)  

$50 a $295Medallones para ataúd  
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$3,499 a $75,000Opción de diamante conmemorativo  
$145 a $295Paneles de la Tapa  

$295Paquete Celebrate Life  
$295Paquete de medallones de recuerdo de 1.75" LifeStories  
$70Placa de Life Symbols  

$295Precio para Presenciar la Cremación  
$295Pulsera de Recuerdo  

$295 y másRecepciones con Servicio de Comida  
$195Recipiente Aéreo  
$295Retrato conmemorativo  
$50Rosario  

$495Servicio Celebrante  
$25Soporte de adorno  

$375Tarifa del crematorio  
$30Tarjetas de Agradecimiento Estándar Adicionales (25)  
$20Tarjetas de Agradecimiento Superior Adicionales (25)  
$80Tarjetas de Oración Religiosas (100)  
$20Tarjetas de Oración Religiosas Adicionales (25)  
$25Tarjetas de Reconocimiento  (por 100)  
$40Tarjetas de Reconocimiento con Sobres Premium (50)  
$60Tarjetas de Reconocimiento FDA (50)  

$195Unidad combinada  
$4,995Vuelo espacial Earth Orbit  
$2,995Vuelo espacial Earth Rise  

$12,995Vuelo espacial Luna  
$12,995Vuelo espacial Voyager  

RECEPCIONES Y EVENTOS CON SERVICIO DE COMIDA

$695Recepciones con Servicio de Comida I  
$795Recepciones con Servicio de Comida II  
$995Recepciones con Servicio de Comida III  

....................................................................................................................................................................................
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Stationery   
Código de artículoNombre del producto Precio al por menor

XDPBLKZPapelería Clásico1. $295   
Este paquete incluye 100 Carpetas de Servicio Estándar, 100 Tarjetas de Oración Religiosas y un 
Libro de Registro Clásico.  

XDPCRORPapelería Ángel2. $345   
Este paquete incluye 100 Carpetas de Servicio plegadas en díptico, 100 Tarjetas de Oración 
Religiosas, Libro de Registro Ángel y un Estuche de Recuerdos de Cuero.  

XDMAAAIPapelería Exclusivo3. $395   
Este paquete incluye 100 Carpetas de Servicio plegadas en díptico, 100 Tarjetas de Oración 
Religiosas, Libro de Registro Exclusivo, 35 Interiores para Libro de Registro Personalizados, 50 
Reconocimientos Primos con sobres y un Estuche de Recuerdos de Cuero.  

No se otorgará ningún reembolso o crédito por los artículos en venta del paquete o los servicios 
que permanezcan sin ser usados por el cliente en el momento de necesidad.
   ....................................................................................................................................................................................

Nuestra localidad es parte de Dignity Memorial®,
un símbolo de confianza y una marca de excelencia.
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